

Protokół Nr 21/20
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 6 maja 2020 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 15:25 do 17.15.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak, witając gości i wszystkich członków komisji.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał porządek posiedzenia, który przedstawiał się w następujący sposób:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołów Nr 19/20 z dnia 18.02.2020 r. oraz Nr 20/20 z dnia 10.03.2020 r.
4. Analiza działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Wnioski komisji i ich realizacja.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 19/20 z 18.02.2020 r. oraz protokołu Nr 20/20 z 10.03.2020 r.

Radni nie mieli uwag do protokołów. Zostały przyjęte w głosowaniu:

- **Protokół Nr 19/20** z 18.02.2020r. **za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**
- **Protokół Nr 20/20** z 10.03.2020 r. **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Ad 4) Analiza działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiały z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od pana Przemysława Przybylskiego zostały przesłane na maila. Był to bardzo ciekawy „Raport z realizacji badań problemów społecznych NIKOTYNA – ALKOHOL – NARKOTYKI – PRZEMOC”. Rozpoczął dyskusję w temacie.

Komisja Spraw Społecznych wносиła o udzielenie informacji jak jest realizowany program GKRPA w trakcie kwarantanny. Co z środkami na ten cel przeznaczonymi? Jak wygląda sprawa szkoleń w szkołach i środków na to przeznaczonych, czy zostały już one w całości wykorzystane, czy też nie. Wniosek został przegłosowany: **za 6 członków komisji (jednogłośnie).**

Komisja Spraw Społecznych prosiła o udzielenie informacji czy GKRPA przygotowywała się już do wdrożenia wniosków z Raportu dotyczącego problematyki uzależnień w mieście i gminie Trzcianka. Wniosek został przegłosowany: **za 6 członków komisji (jednogłośnie).**

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.

Komisja Spraw Społecznych analizowała następujące materiały:

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak odczytał §1, §2, §3, §4 oraz §5 projektu uchwały.

Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że uchwała jest kolejnym narzędziem ewentualnej pomocy jaką możemy skierować do naszych przedsiębiorców. Parlament ustawowo zapewnił nam możliwość podjęcia takiej uchwały. Takie

odroczenie jest możliwe w związku z panującą pandemią koronawirusa. Nie skutkuje to na finanse budżetu gminy, toteż nie trzeba nic „zdejmować” z wydatków. Pozwalamy nie martwić się teraz przedsiębiorcom spłatą tych zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości, jakie występują. Przedsiębiorca może zwrócić się do burmistrza o rozłożenie na raty podatku, bądź ewentualne umorzenie. Pierwszą furtką dla takiego wsparcia jest odroczenie i to żeby było to możliwe dla każdego, potrzebne jest podjęcie takiej uchwały. Poinformował, że około 10 przedsiębiorców zwróciło się z wnioskiem, niemniej jednak podjęcie tej uchwały nie będzie rzutowało na budżet, a na pewno w pewny sposób niektórym osobom pomoże. W większości przypadków są to małe przedsiębiorstwa, niskie podatki, natomiast burmistrz myślał, że na taki gest gminę stać.

Radny Edward Joachimiak uważał, że jest to udawanie, że się pomaga. Realną pomocą byłoby umorzenie podatku, jeśli dana osoba spełniałaby określone warunki. Te dochody, które spadły obecnie w związku z koronawirusem, to nagle za kilka miesięcy się nie pojawią.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Marcin Walkowiak zapytał burmistrza o wysokość miesięcznej kwoty za podatek od nieruchomości.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki zauważył, że nie wszystkie branże ucierpiały, wysokość podatku zależy od wielkości przedsiębiorstwa. Nie można globalnie podejść do tematu i wszystkich zwolnić z obowiązku opłacenia podatku. W jednostkowych przypadkach, które zgłaszają się do burmistrza to wsparcie będzie kierowane. Należy pamiętać o tym, że z każdym umorzeniem, należałoby zmniejszyć dochód budżetu, co oczywiście wpływa na to, że należy zwiększyć wydatek w budżecie. Każde podjęcie działania, wymaga odzwierciedlenia w budżecie. Walka z epidemią jest zadaniem państwa, a nie samorządu, który działa uzupełniająco w takim zakresie, na ile może.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podsumował, że nie będą to wysokie kwoty, będą to raczej kwoty rzędu 500-600 zł i nie będzie to bardzo krzywdzące dla przedsiębiorcy, jak we wrześniu będzie należało te kwoty uiścić.

Radny Marek Dąbrowski podziękował za taki projekt uchwały, jest to ukłon w stronę przedsiębiorców. Łatwo jest mówić, aby teraz każdemu umorzyć podatki. To państwo jest odpowiedzialne i powinno wspierać samorządy, i przekazywać te środki na tę pomoc, natomiast państwo nie robi nic. Należy zacząć od małych kroków, aby tą pomoc zapewnić.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt uchwały w **sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 4 , przeciw 1 ,wstrzymujących się 1.**

Następnie przewodniczący komisji powrócił do tematu Analizy aktualnego stanu gospodarki odpadami.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wspomniał o zaproszonych gościach na sesję RM Trzcianki: mecenasie Macieju Kiłbusie, który specjalizuje się w dziedzinie gospodarki odpadami, szkoli w tym zakresie samorządowców. Przedstawi on ze swoje strony prelekcję (gospodarka odpadami globalnie), następnie podczas sesji wystąpi Prezes Kombudu Daniel Krysztofiak, który opowie o zmianach wdrożonych w spółce, od momentu przejęcia spółki przez niego, jako prezesa spółki. Burmistrz podczas sesji również przedstawi prezentację dotyczącą gospodarki odpadami. W przypadku ewentualnych pytań zaproszeni goście będą do dyspozycji. Zwrócił uwagę na projekt uchwały, dotyczący sposobu naliczanie opłat za odpady komunalne w przeliczeniu na zużycie bieżące wody. Jest to eksperymentalne, testowe podejście. Jest to propozycja na granicy przepisów, bowiem ustawa ściśle określa, że w deklaracji

to wnioskodawca musi wskazać kwotę do zapłaty. Gdyby ten projekt przeszedł, to w deklaracji widniałby zapis, że kwota do zapłaty wynika z odczytu inkasenta, którym byłby Zakład Inżynierii Komunalnej, natomiast ilość zużytej wody byłaby bieżąca, a nie z historycznego odczytu. Prawdopodobnie tego projektu trzeba będzie bronić przed Sądem Administracyjnym, natomiast warto próbować. Uchwała jest oddalona w czasie, ma sprawdzić co byłoby, gdyby takie rozwiązanie wprowadzić. Ta uchwała nie zmienia stawki, do zmiany stawki powrócimy w czerwcu. Należy podjąć odpowiednie decyzję. Obecnie, co miesiąc do systemu dopłaca się 300.000,00 zł, co sprawia, że w lipcu skończą się środki zapewnione na gospodarkę odpadów komunalnych.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak podsumował, że warto na sesję się przygotować tym temacie. Kolejno omawiano **Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020-2032. wraz z projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.**

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają strictly ze zmian w części budżetowej. Dodał, że po stronie dochodowej wprowadza się następujące zmiany:

1. 8.500,00 zł – dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację przedsięwzięcia o nazwie „Usuwanie odpadów folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”,
2. 53.020,00 zł – dofinansowanie projektu „Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkoposkiej Trasie Rowerowej – w Łomnicy oraz łączącej się z nią trasie Euroroute R1 – w Siedlisku” pomoc finansowa w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego Departamentu Sportu i Turystyki,

3. 79.500,00 zł- dofinansowanie projektu w ramach programu „Szatnia na medal” z przeznaczeniem na budowę zaplecza szatniowo-sanitarnego przy boisku do siatkówki plażowej w Trzciance,

4. 377.064,00 zł – zwiększenie subwencji oświatowej, na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów. Minister Edukacji stwierdził, że te podwyżki, które są od września gwarantowane, a których żaden samorząd jeszcze nie przewidywał w budżecie, on traktuje jako wliczone w subwencję i też trzeba będzie do oświaty dołożyć, bo nikt na te podwyżki środków nie da z budżetu państwa,

5. 380.389,53 zł – dofinansowanie w ramach WRPO na lata 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu pn. „Wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej w Gminie Trzcianka”, na projekt dotyczący Gminnego Przedszkola Nr 3, tam o jeden oddział powiększyła się liczebność samej placówki. Ten jeden oddział będzie od września 2020 roku refinansowany,

6. 80.000,00 zł – dofinansowanie projektu „ Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”- zakup laptopów dla uczniów. Dalej wyjaśnił, że dodatkowo zmniejsza się planowane dochody z tytułu udziału gminy w PIT na 2020 rok o kwotę 6.719,00 zł. Następnie wyjaśnił, że po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany. Plan wydatków inwestycyjnych zmniejsza się na :

1. Przebudowę ulicy Krętej w Trzciance o kwotę 200.000,00 zł.
2. Modernizację dróg gminnych wiejskich o kwotę 30.000,00 zł.

Zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na budowę drogi w Siedlisku (od drogi woj. Nr 18 – działka Nr 371) w ramach inicjatywy lokalnej. Gmina kupuje materiał (płyty yomb), natomiast wykonawca realizuje inwestycję. W tej kwocie mamy dwa razy większy zakres, niż moglibyśmy mieć gdybyśmy to robili sami. Dodał, że 30.000,00 zł jest przekazane na wydatki inwestycyjne na modernizację budynków komunalnych i przeznaczają się to na

prace w zakresie udroźnienia sieci drenażu kanalizacji deszczowej w Siedlisku. Następnie dodał, że w administracji publicznej zmniejsza się o kwotę 60.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń. Nie wiąże się to z rozwiązywaniem umów, natomiast nie będą organizowane konkursy na te stanowiska, które dotychczas funkcjonowały. Zlikwidowana zostaje kasa w Urzędzie Miejskim, w miejsce kasy będzie zamontowany opłatomat. Osoba, która dotychczas pracowała w kasie nie traci pracy, przechodzi na inne stanowisko w księgowości. Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że opłatomat będzie zakupiony ze środków rezerwy na zarządzanie kryzysowe ze względu na koronawirusa można te środki wykorzystać. Mieszkańcy będą mieli dostęp do opłatomatu przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. Wspomniał o portalu mieszkańca, dzięki któremu będzie można uiścić wszelkie opłaty elektronicznie. Jeśli ktoś będzie potrzebował pomocy przy obsłudze opłatomatu na pewno tę pomoc otrzyma. W godzinach pracy urzędu będzie zapewniona pomoc. Następnie wyjaśnił, że zmniejsza się wydatki na imprezy planowane do końca czerwca i z tych wydatków oraz oszczędności w promocji sfinansuje się budowę boiska nad jeziorem Logo do piłki plażowej, bowiem program „Szatnia na medal” musi być realizowany przy boiskach sportowych. W oświacie na wnioski dyrektorów szkół wprowadza się przeniesienia między paragrafami wydatków oraz zwiększa się wydatki o kwotę 2.414,00 zł na odpis na ZFŚS. Wydatki w kwocie 37.440,00zł przenosi się między rozdziałami z przeznaczeniem na odprawy emerytalne. Wprowadza się wydatki w kwocie 316.752,89 zł na realizację projektu w Gminnym Przedszkolu Nr 3. Dodał, że zaplanowano wydatki w kwocie 20.000,00 zł na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla powiatu czarnkowsko – trzcianeckiego z przeznaczeniem na zakup środków dezynfekcyjnych i ochrony osobistej dla DPS. Zwiększa się o kwotę 480.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zadanie „Zagospodarowanie Placu Poczтового wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz

z terenami przyległymi” z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz wykonanie dodatkowych robót. Ta kwota w całości powinna zabezpieczyć te potrzeby, które się pojawiają, takie jak podświetlenie, oświetlenie, system awaryjny wypompowywania wody przed ewentualnymi deszczami nawalnymi, zieleń dokoła CIS-u, nawodnienie terenu, wycinka drzew. Cała Inwestycja kosztuje przeszło 22.000.000,00 zł. Niestety należy zwiększyć o kwotę 53.500,00 zł wydatki na opłatę za wody opadowe (wzrost stawki opłaty za odprowadzanie wód deszczowych). Warto w przyszłym roku zastanowić się systemem retencji wód deszczowych, aby wody odprowadzać mniej do deszczówki, a powtórnie ją używać do podlewania. Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 20.000,00 zł na doświetlenie przejść dla pieszych (ul. Wieleńska) oraz o kwotę 5.000,00 zł na koncepcje oraz projekty techniczne inwestycji w zakresie oświetlenia. Zwiększa się o kwotę 45.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na budowę punktu przeładunkowego na odpady komunalne. Po zaprojektowaniu będzie można myśleć o zainwestowaniu w te zadania. Spokojnie można byłoby w to zadanie zainwestować, gdybyśmy nie dokładali do systemu gospodarki odpadów komunalnych. Dotyczy to punktu przeładunkowego, kompostowni i relokacji siedziby spółki Kombud. Cały projekt będzie kosztował 100.000,00 zł. 25.000,00 zł wpłaci Kombud ze względu na to, że będzie dotyczył relokacji spółki, natomiast 75.000,00 zł pokryje gmina. 7.500,00 zł przekazuje się Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury na projekt „Trzcianeckiego Kina Letniego – wyposażenie Centrum Wędkarstwa Turystyki Wodnej i ratownictwa Wodnego w Trzciance” gmina będzie składała wniosek na dofinansowanie z Nadnoteckiej Grupy Rybackiej ww. projektu. Burmistrz dodał, że drobne autopoprawki mogą pojawić się na najbliższej sesji.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapytał czy w związku z koronawirusem czas oddania do użytku Centrum Integracji Społecznej będzie taki sam czy się wydłuży?

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że wykonawca daje ciche sygnały, że mogą być trudności z dotrzymaniem terminu, że pracowników jest mniej. Praca jest cały czas wykonywana. Zakłada się, że do końca roku realizacja tego przedsięwzięcia się zamknie.

Radny Edward Joachimiak wspomniał o wozie dla OSP Biała, a w zmianach budżetowych nie ma na ten temat informacji. Chciał się dowiedzieć jak wygląda sytuacja.

Krzysztof W. Jaworski poinformował, że on osobiście deklarację podpisał, że środki w wysokości 200.000,00 zł zostaną zabezpieczone jeśli będzie taka konieczność. Faktycznie tylko gminy, które mają w budżecie zabezpieczone środki na mocy uchwały rady, będą brane pod uwagę przy dzieleniu tych środków globalnych. Tych środków globalnych jest mniej, pewnie ze względu na efekty koronawirusa, toteż mniej tych samochodów będzie. Pojawia się informacja, że w przyszłych latach może być problem. Jeśli teraz na to się nie zdecydujemy to tak naprawdę nie wiadomo kiedy będzie taka możliwość. Wóz strażacki psuje się od kilku lat. Stawka jest wyższa, nie jest to 200.000,00 zł, a 400.000,00 zł, natomiast jeśli będzie wola rady to zaproponowałby autopoprawkę mając w świadomości, że robimy to na kredyt, bo tych środków w budżecie fizycznie nie będziemy więcej mieć. Aby włączyć się do gry środki z CIS-u można skierować na zakup wozu do OSP Biała. Te środki na CIS muszą się znaleźć w tym roku, więc jeśli włączymy je na sesji w przyszłym miesiącu można je teraz skierować na zakup wozu dla OSP Biała.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020-2032.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 5, przeciw 0 ,wstrzymujących się 1 .**

Następnie poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**

Kolejno omawiano **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.** Przewodniczący komisji dodał, że 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala Powiatowego w Trzciance im. Jana Pawła II oraz 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup środków dezynfekcyjnych i ochrony osobistej dla personelu Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. Następnie przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Następnie odczytał treść **projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Trzcianka w 2020 roku.** Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Kolejno poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy Trzcianka w 2020 roku.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Następnie omówiono **projekt uchwały w sprawie likwidacji Gminnego przedszkola w Białej.**

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to uchwała już wiążąca. Poprzednia uchwała dotycząca likwidacji przedszkola była wyrażeniem zamiaru likwidacji, do której Kuratorium Oświaty wyraziło opinię pozytywną, odnośnie tej likwidacji, toteż to jest już likwidacja sensu stricto. Od

września 2020 roku będzie już funkcjonować Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Białej. Do takiego stanu są tworzone arkusze.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie likwidacji Gminnego przedszkola w Białej.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 2.**

Kolejno omawiano **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki.**

Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwała wynika z wniosków radnych.

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak zaproponował swoją kandydaturę do Komisji Rewizyjnej. Ponadto zgłosił rezygnację z członkostwa w Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Bezpieczeństwa.

Radny Czesław Rogosz powołał się na statut gminy, który mówi, że w komisjach powinni być przedstawiciele wszystkich klubów. Radna Jadwiga Durejko już dawno zgłaszała swój akces do Komisji Rewizyjnej, nie rozumiał dlaczego tak niespodziewanie Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak chce zgłosić swoją kandydaturę do Komisji Rewizyjnej. Uważał, że nie należy zmieniać projektu uchwały. Jest przeciwny temu wnioskowi.

Radny Wiesław Natkaniec wyraził swoje ubolewanie nad faktem rezygnacji z prac w Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji przez Przewodniczącego Komisji Marcina Walkowiaka, uważał, że bardzo dobrze pracował w tej komisji, ale był pewien, że w Komisji Rewizyjnej będzie mu się również dobrze pracowało. Poparł wniosek przewodniczącego komisji Marcina Walkowiaka, był pewien, że sprawdzi się w Komisji Rewizyjnej. Pan radny Wojciech Magdziarz zrezygnował z mandatu radnego, jest wolne miejsce na członka w Komisji Rewizyjnej i nie wiedział żadnego problemu, aby radny Marcin Walkowiak był członkiem właśnie tej komisji.

Radny Czesław Rogosz wspomniał, że statut określa, że przedstawiciel każdego klubu powinien być członkiem komisji.

Radny Wiesław Natkaniec zapytał w jakim klubie jest radna Jadwiga Durejko?

Radny Czesław Rogosz odpowiedział, że wstąpiła do klubu Razem dla Trzcianki.

Radny Edward Joachimiak, zauważył, że jest to wybieg przewodniczącego komisji. Nie widział sensu takiego działania przewodniczącego komisji Marcina Walkowiaka i jego wniosku o włączenie w skład Komisji Rewizyjnej. Dla niego było to perfidne działanie. Jest jeszcze statut i dobre obyczaje.

Radny Marek Dąbrowski zapytał radnego Czesława Rogosza dlaczego broni radnemu Marcinowi Walkowiakowi podjęcia suwerennej decyzji? Jeśli radny chce, to składa taki wniosek, nie ma w tym żadnej perfidii. O perfidii można mówić w kontekście chęci odwoływania przewodniczących niektórych komisji Rady Miejskiej Trzcianki w okresie wakacyjnym, z uzasadnieniem braku zaufania.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak stwierdził, że na sesji okaże się kto z radnych zostanie członkiem Komisji Rewizyjnej.

Radny Adam Prankiewicz wyjaśnił, że gdyby nie pojawienie się nowego radnego, roszył w składach komisji by nie było. Miał nadzieje, że radny Paweł Iwanicki zasili szeregi Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji, jest specjalistą w dziedzinie bezpieczeństwa i sportu, na pewno wniesie dużo wiedzy merytorycznej. Nie wiedział, że radna Jadwiga Durejko zmieniała klub.

Niniejszy **wniosek Przewodniczącego komisji Marcina Walkowiaka** został poddany pod głosowanie. **za 4, przeciw 2, wstrzymujących się 0.**

Następnie przewodniczący komisji poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki**

z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki wraz ze zmianą.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały wraz ze zmianą w głosowaniu: **za 4, przeciw 2, wstrzymujących się 0.**

Kolejno omawiano **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa wielkopolskiego.**

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że gmina jest po wstępnych rozmowach z Urzędem Marszałkowskim. Niniejszy projekt uchwały dotyczy wspólnego finansowania przedsięwzięcia pn. „Opracowanie koncepcji budowy wschodniej obwodnicy Trzcianki wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach”. Środki są zabezpieczone, ta uchwała ma pozwolić na przekazanie tych zabezpieczonych środków województwu wielkopolskiemu, które wspólnie z nami finansowałoby tę długo oczekiwaną inwestycję. Byłoby to pierwszym faktycznym krokiem, aby to zrealizować.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa wielkopolskiego.**

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały w głosowaniu: **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.**

Kolejno debatowano nad **projektem uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Trzciance.**

Burmistrz wyjaśnił, że liczna grupa seniorów Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyraziła swoją chęć zaopiekowania się i zadbanie o tę przestrzeń (działka położona przy ul. Franklina Roosevelta w Trzciance), a tym samym chcieli, aby nadać temu parkowi nazwę Trzeciego Wieku. Myślał, że radni nie będą mieli żadnych przeciwwskazań, aby parkowi miejskiemu nadać właśnie taką nazwę.

Radny Edward Joachimiak wnosił, aby ten projekt wycofać, ponieważ nie jest to w tej chwili pilny temat, który należałoby procedować. Nic się nie stanie,

jak wrócimy do tego tematu za pół roku. Jest powiązanie z wiekiem senioralnym a Trzcianecką Radą Seniorów. Ze względów oczywistych Rada Seniorów teraz się nie spotykała. Jednym z praw Rady Seniorów jest możliwość konsultowania projektów uchwał Rady Miejskiej, które dotyczą właśnie spraw osób starszych i seniorów. Ze względów oczywistych nie da się obecnie tych konsultacji przeprowadzić, ażeby nie tworzyć niezręcznych sytuacji, prosił o odroczenie procedowania na czas kiedy to Rada Seniorów mogłaby się zebrać i opiniować, nie przesądzając opinii. W Radzie Seniorów jest przedstawiciel Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Radny Marek Dąbrowski zapytał radnego E. Joachimiaka czy składa tę propozycję jako radny – członek komisji praw Społecznych, czy jest to zdanie Rady Seniorów.

Radny Edward Joachimiak stwierdził, że jest to prośba do Burmistrza. Jako radny, który tworzył statut Trzcianeckiej Rady Seniorów wie, że każde projekty uchwał dotyczące seniorów i osób starszych powinny być konsultowane z Trzcianecką Radą Seniorów.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że projekt wynika z oczekiwań i wniosku Uniwersytetu Trzeciego Wieku, do tego wniosku odnosi się pozytywnie, spełniając go w 100%. Większość uchwał Rady Miejskiej Trzcianki dotyczy też seniorów. Do zadań przewodniczącego Trzcianeckiej Rady Seniorów należałoby zwołać posiedzenie, chociażby w formie zdalnej i przedyskutowanie niniejszego projektu uchwały. Jeśli pan przewodniczący Trzcianeckiej Rady Seniorów, z tym, co deklarował wcześniej, nie chce obecnie zwołać posiedzenia rady seniorów, będzie jej największym hamulcem, to faktycznie taka rada seniorów i jej funkcjonowanie nie będzie miało celu. Chodzi o odpowiadanie na oczekiwania seniorów. Te oczekiwania wyszło z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Można ograniczyć się w tym projekcie uchwały i skierować go jako uznanie tylko i wyłącznie w stronę członków Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a nie wszystkich seniorów. Nie widział, co jest

niewłaściwego w tej uchwale, skoro w pełni spełnia wniosek i oczekiwania tych osób, które zainicjowały całą akcję. Jeśli będą jakieś inne propozycje ze strony rady seniorów, to jak najbardziej można je rozważyć.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Trzciance.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 4, przeciw 0, wstrzymujących się 2.**

Kolejno omawiano projekt **uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.**

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to projekt uchwały o prekursorskim rozwiązaniu. Polega na wdrożeniu zmiany zasad rozliczania opłat za odpady- na podstawie bieżącego zużycia wody. Inkasentem w tej roli byłby ZIK. Pewne jest to, że zostanie to zanegowane przez Wojewodę, a my chcemy tego bronić przed Sądem Administracyjnym, jako rozwiązania oczekiwanego przez społeczność. Ta uchwała mogła pojawić się dopiero teraz. Wydaje się, że liczenie bieżące zużytej wody, odzwierciedla też malejącą bądź zwiększającą się ilość generowanych odpadów. Nie bazuje się na historycznym zużyciu wody, które pewnie niejednokrotnie nie było naszym osobistym zużyciem. Uchwała miałaby wejść w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku, aby przez ten okres sprawdzić czy jest to rozwiązanie możliwe i akceptowalne dla nadzoru, bowiem z deklaracji powinno wynikać jaką określoną kwotę mieszkańiec powinien zapłacić. W tym momencie nie będzie to jednoznacznie wskazane, będzie to zapis, że według bieżącego zużycia wskazanego przez inkasenta, aczkolwiek będzie to odzwierciedlało faktycznie ponoszone koszty i obecność w mieszkaniu. Idea jest zasadna. Stawka za metr sześcienny wody pozostaje na tym poziomie, na którym jest obecnie.

Przewodniczący komisji zapytał jak będzie wyglądało to w praktyce, wytworzenie takiego rachunku, mówił to także w kontekście Spółdzielni Mieszkaniowej, TBS-u.

Burmistrz odpowiedział, że to ZIK będzie inkasentem, automatycznie będzie przeliczał to na odpady, będzie pobierał opłaty w naszym imieniu. Kombud jest od tego, aby te odpady odebrać, przetransportować i zdetonować na RIPOK-ach. Gmina przyjmie te środki, które zostaną wyliczone przez ZIK, a te wspólnoty, spółdzielnie będą liczone z licznika głównego, we własnym zakresie będzie należało rozliczyć się z mieszkańcami, tak jak to wygląda za ciepło. Dla gminy deklarującym jest Spółdzielnia.

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt **uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 5, przeciw 1, wstrzymujących się 0.**

Ostatnie omawiane było stanowisko w sprawie wsparcia działań dotyczących elektryfikacji linii kolejowej Nr 203.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki jest to oczywiście stanowisko Rady, taka propozycja jest oczekiwana przez parlamentarzystów, aby podeprzeć się czymś w negocjacjach. Kto będzie bardziej operatywny, do tego programu kolejowego te swoje inwestycje wniesie. Gmina jest zainteresowana, aby zelektryfikować linię i zmodernizować dworzec. Decydentami w tej sprawie jest Rząd. Te programy będą planowane na następne lata. Sprawa jest otwarta w dalszych okresach. Takie stanowisko zostanie skierowane do parlamentarzystów, którzy będą mieć nadzieję przełożenie na to, aby Trzciankę wprowadzić na listę zadań. Obecnie są prowadzone prace projektowe, PKP nosi się z zamiarem realizacji, natomiast decyzje będą podejmowane w Rządzie. PKP podejmie taką decyzję jaką wskaże Rząd. Wszystkie inwestycje opierają się o program unijny. Stanowisko zostanie skierowane do wszystkich parlamentarzystów wybranych

z naszego regionu pilskiego. Do Burmistrza osobiście w tej sprawie zwracał się pan poseł Krzysztof Czarnecki z taką sugestią, nie wiedział jak to będzie jeszcze wszystko wyglądało.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie **projekt stanowiska w sprawie działań dotyczących elektryfikacji linii kolejowej Nr 203.**

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt stanowiska w głosowaniu: **za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 1.**

Ad 6) Wnioski komisji i ich realizacja.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał treść wniosków z posiedzenia Komisji z dnia 18.02.2020 r. oraz z posiedzenia z dnia 10.03.2020 roku. Następnie odniósł się do odpowiedzi na wniosek, wskazując, że tylko dyrektor z SP 1 zwrócił się do komisji, aby komisja przyjechała do szkoły i zobaczyła jakie są potrzeby remontowe.

Radny Edward Joachimiak za logiczne uważał wskazanie Burmistrza na wniosek komisji, ponieważ to, że ten czy ów dyrektor może być mniej kreatywny, to nie możemy karać ewentualnie dzieci, które być może potrzebują pomocy. Pandemia nie przeszkadza w tym, ażeby komisyjnie odwiedzić placówki. My jako samorząd nie podlegamy pod restrykcje sanepidowskie. Uważał, że można pozostałe placówki odwiedzić.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przychylił się do tego wniosku radnego E. Joachimiaka. Nie widział problemu aby w maju i w czerwcu taką komisję wyjazdową zrobić (Szkoła Podstawowa Nr 2 i Szkoła Podstawowa Nr 3). Szkoła Podstawowa w Siedlisku będzie osobno wizytowana.

Radny Wiesław Natkaniec przypomniał tylko, że w trakcie komisji wyjazdowej w SP Nr 1 wspólnie ustalono, że adaptacja pomieszczeń na świetlice jest tam niezbędna i bardzo potrzebna. Prosił, aby poprzedni wniosek podtrzymać, a kolejne wizytacje przeprowadzać i z nich kolejne wnioski składać do realizacji.

Radny Marek Dąbrowski uważał, że należy wykonać krok na przód i zacząć pracę w tym zakresie, aby świetlica w SP 1 mogła spełniać odpowiednie warunki.

Uważał, że nie są to aż tak duże koszty.

Burmistrz wyjaśnił, że są zabezpieczone środki na remonty w szkołach, są to oczywiście skromne środki, jeśli nic się nie wydarzy, to przed wrześniem gmina postara się to wykonać.

Komisja Spraw Społecznych podtrzymała swój wniosek z dnia 10.03.2020 dotyczący wykonania adaptacji pomieszczeń na świetlicę szkolną w Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance oraz wносиła o przygotowanie wstępnego kosztorysu takiego przedsięwzięcia.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał treść wniosku i odpowiedź na ten wniosek z dnia 18.02.2020 roku.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że odpowiedź na wniosek była sformułowana jeszcze przed koronawirusem, Komisja Mieszkaniowa nie funkcjonuje, prawdopodobnie nie zacznie pracować, bo zgodnie z uchwałą Nr XV/139/19 z dnia 30.10.2019 r., do 30 maja powinna Burmistrzowi przestawić raport, czego nie jest w stanie zrealizować. Prawdopodobnie do tematu Komisji Mieszkaniowej powróci się w przyszłym roku.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zauważył, że warto pochylić się nad tym regulaminem przyznawanie mieszkań komunalnych i zastanowić się co można zmienić, z jakimi problemami ma się do czynienia w tej kwestii.

Radny Edward Joachimiak zapytał o tekst jednolity statutu gminy Trzcianka.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zmiany są wprowadzone i taki tekst jednolity można przygotować w formie uchwały.

Radny Marek Dąbrowski zapytał czy zwykła uchwała Rady w celu umorzenia podatku przedsiębiorcom będzie miała rację bytu, czy niekoniecznie? Zależało mu na tym, aby być przygotowanym na każdą ewentualność.

Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że teraz po nowelizacji uchwał około wirusowych pojawiła się możliwość podejmowania uchwał, tak jak ta która będzie procedowana na jutrzejszej sesji (07.05.2020 r.) przez radę gminy

w zakresie odroczenia jak i w zakresie zwalniania, to jest jakby novum, które Rząd wprowadził. O ile w przypadku odroczenia, bo ono nie ma konsekwencji w roku budżetowym, to w przypadku zwalniania z podatków należałoby zmienić budżet w tym zakresie. Najważniejszą i najbardziej pożądaną formą pomocy jest tarcza antykryzysowa i jej rozbudowie przez państwo. Do gminy na 1500 przedsiębiorców zgłosiło się 10 przedsiębiorców z wnioskiem o umorzenie, rozłożenie na raty bądź odroczenie podatku. Skala potrzeb jest niższa niż skala potrzeb oczekiwanych z tarczy antykryzysowej.

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował za pracę na komisji i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant
/-/ Ewelina Ćwiek

Przewodniczący Komisji
/-/ Marcin Walkowiak